BIOGRAFI HAMKA DAN FIRANDA ANDIRJA

A. Biografi Hamka

Hamka, merupakan singkatan nama Beliau yang berkepanjangan Haji Abdul

Malik Karim Amrulloh. Hamka lahir pada tanggal 1 Februari 1908 Masehi atau 14

Muharram 1326 Hijriah di Maninjau, Sumatera Barat, tepatnya di desa Tanah Sirah,

Sungai Batang. Ayahnya, Abdul Karim yang terkenal sebagai ulama pula yang

membawa wawasan keislaman dan sebagai pelopor adanya Gerakan Islam bernama

“Kaum Muda” di Minangkabau42, sedangkan sang ibu bernama Shofiyah. Hamka atau